
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

Determinazione Determinazioni n. 174 del 06-06-2017  - Crocetta del Montello 

ORIGINALE 

 

Ufficio: 06 RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE N. 174 

del 06-06-2017 
 

Oggetto: EROGAZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2016. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il decreto Sindacale n. 4362/2017  e nr. 5714 del 05.06.2017 con il quale sono stati nominati i Responsabili 

dei Servizi; 

 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 

 

Visti: 

- Il d.lgs. 267 del 18.08.2000 " Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", e       successive 

modifiche ed integrazioni" 

- Il D.Lgs. 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. 10.08.2014, 126 

- La legge di stabilità 2016 n. 208 del 28.12.2015 

PREMESSO CHE : 

 In data 14.06.2016 è stato sottoscritto il nuovo contratto decentrato per il triennio 2016/2018 da parte 

delegazione pubblica trattante e organizzazioni sindacali 

 con determina nr. 138 del 10.05.2016 è stato costituito il fondo risorse decentrate- parte stabile 

 con deliberazione nr. 55 del 14.06.2016 sono stati dati indirizzi per la costituzione e l'utilizzo del fondo risorse 

decentrate 2016 

 con verbale del 28.06.2016 la conferenza permanente delle posizioni organizzative ha attribuito le responsabilità 

di cui all’art. 17 c. 2 lett. F) come aggiornato dall’art. 7 c. 1 ccnl 9.5.2006 per il 2016 come stabilito dall’art. 12 

comma a) del contratto decentrato sottoscritto; 

 

RICHIAMATA la determinazione nr.158 del 27.05.2016 con la quale è stato erogato il fondo incentivante la produttività 

per l'anno 2015 e che da tale distribuzione sono stati risparmiati e non distribuiti € 3.043,00 rispetto ai budget stanziati; 

 

Vista la circolare n. 20 del 08.05.2015 della Ragioneria Generale dello Stato, la quale impartisce istruzioni operative in 

materia di fondi per la contrattazione alla luce delle disposizioni introdotte dalla L. 147/2013; 

 

Richiamato l’art. 12 comma b) della contrattazione decentrata sottoscritta in quale prevedere un’indennità di cui all’art. 17 

c. 2 lett. I come aggiornato dall’art. 7 del ccnl 9.5.2006 per particolari figure quali ufficiale anagrafe, elettorale, stato 

civile e responsabile del servizio tributi con delega ufficiale di firma. Considerato che tale indennità viene erogata per 

intero indipendentemente dal regime orario del dipendente, che viene rapportata ai giorni effettivi di servizio e non spetta 

ai titolari di altre indennità. Visti calcoli predisposti dall’ufficio personale, devono essere erogati a titolo di indennità di 

cui all’art. 17 c. 2 lett I i seguenti importi: 

 € 100,00 dipendente T.S. 

 €    82,00 dipendente S.P. 

 €      0,00 dipendente B.S in quanto gia’ titolare di indennità di cui art. 17 c.2 

 €      0,00 dipendente S.R. in quanto già titolare di posizione organizzativa; 

 



N. 174 

Determinazione Determinazioni n. 174 del 06-06-2017  - Crocetta del Montello 

Richiamato inoltre l’art. 7 comma 4 del contratto decentrato sottoscritto il quale prevede che non partecipano 

all’erogazione i dipendenti che hanno prestato servizio alle dipendenze dell’ente per un periodo inferiore a tre mesi. 

Verificato che il dipendente B.D. è stato assunto nel mese di novembre 2016 e quindi non ha diritto a partecipare 

all’erogazione di tale fondo; 

 

Visto il parere espresso dal Revisore Unico a sostegno della delibera nr. 55/2016 di costituzione fondo; 

 

Tutto cio' premesso il fondo anno 2016 da ripartire viene così determinato: 

 

DESCRIZIONE  ANNO 2016  

Risorse stabili  

UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2003 - (ART. 31 C.2 CCNL 2002-05) 53.575,36 

INCREMENTI CCNL 2002-05 - (ART. 32 CC. 1,2,7) 7.454,37 

INCREMENTI CCNL 2004-05 - (ART. 4. CC. 1,4,5 PARTE FISSA) 1.902,55 

INCREMENTI CCNL 2006-09 - (ART. 8. CC. 2,5,6,7 PARTE FISSA) 3.212,22 

RISPARMI EX ART. 2 C. 3 D.LGS 165/2001  

RIDETERMINAZIONE PER INCREMENTO STIPENDIO - (DICHIARAZIONE CONGIUNTA 
N.14 CCNL 2002-05 - N.1 CCNL 2008-09) 

 

INCREMENTO PER RIDUZIONE STABILE STRAORDINARIO - (ART. 14 C.1 CCNL 
1998-2001) 

 

INCREMENTO PER PROCESSI DECENTRAMENTO E TRASFERIMENTO FUNZIONI - 
(ART.15, C.1, lett. L), CCNL 1998-2001) 

 

INCREMENTO PER RIORGANIZZAZIONI CON AUMENTO DOTAZIONE ORGANICA - 
(ART.15, C.5, CCNL 1998-2001 PARTE FISSA) 

 

RIA E ASSEGNI AD PERSONAM PERSONALE CESSATO - (ART. 4, C.2, CCNL 2000-01) 542,10 

RIDUZIONI FONDO PER PERSONALE ATA, POSIZIONI ORGANIZZATIVE, PROCESSI 
ESTERNALIZZAZIONE (con segno meno) 

 

CONSOLIDAMENTO DECURTAZIONI ART. 9 COMMA 2-BIS 3.975,94 

TOTALE RISORSE STABILI 62.710,66 

 
quote finanziate da parte fissa   

 indennita' comparto 2016    € 9.009,54 

 progressioni 2016                € 32.323,18  

 

Risorse variabili 
SPONSORIZZAZIONI, ACCORDI COLLABORAZIONE, ECC. - (ART. 43, L. 449/1997; ART. 15, 

C.1, lett. D), CCNL 1998-2001) 
- 

INTEGRAZIONE FONDO CCIAA IN EQUILIBRIO FINANZIARIO - (ART. 15, C.1, lett. N), CCNL 
1998-2001) 

 

NUOVI SERVIZI E RIORGANIZZAZIONI SENZA AUMENTO DOTAZIONE ORGANICA - 
(ART.15, C.5, CCNL 1998-2001 PARTE VARIABILE) 

 

INTEGRAZIONE 1,2% - (ART. 15, C.2, CCNL 1998-2001) 6.611,92 

MESSI NOTIFICATORI - (ART. 54, CCNL 14.9.2000)  

COMPENSI PROFESSIONALI LEGALI IN RELAZIONE A SENTENZE FAVOREVOLI - (ART. 
27, CCNL 14.9.2000)  

 

ECONOMIE FONDO ANNO PRECEDENTE - (ART. 17, C.5, CCNL 1998-2001) 3.043,00 

ECONOMIE FONDO STRAORDINARIO CONFLUITE - (ART. 14, C.4, CCNL 1998-2001) 1.047,00 

QUOTE PER LA PROGETTAZIONE - (ART. 15, C.1 LETT. K), CCNL 1998-2001; ART. 92, CC. 
5-6,  D.LGS. 163/2006) 

2.810,46 

COMPENSI PROFESSIONALI LEGALI IN RELAZIONE A SENTENZE FAVOREVOLI - (ART. 
27, CCNL 14/9/2000)  

 

SPONSORIZZAZIONI, ACCORDI DI COLLABORAZIONI, COMPENSI ISTAT, ECC. - (ART. 43, 
L. 449/1997; ART. 15, C.1, lett. D), CCNL 1998-2001)  

 

RISORSE PIANI RAZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE SPESA - (ART. 15, COMMA 1, 
lett. K); ART. 16, COMMI 4 E 5, DL 98/2011) 

 



N. 174 

Determinazione Determinazioni n. 174 del 06-06-2017  - Crocetta del Montello 

CONSOLIDAMENTO DECURTAZIONI ART. 9 COMMA 2-BIS  

TOTALE RISORSE VARIABILI 13.512,38 

 
quote finanziate da parte variabile: 

 indennita' rischio   258,89  erogato 

 ind. Specifiche responsabilita'        7.184,28  erogato 

 compenso progettazioni               2.810,46      erogato 

 indennità di cui art. 17 c. 2 lett I       182,00   da erogare 

 

 
Utilizzo fondo risorse decentrate 2016: 

   

 risorse stabili 41.332,72  

 risorse variabili 10.435,63 

   

Differenza da erogare quale produttivita' generale : € 24.455,00  

Dando atto che il fondo che rimane da ripartire, a norma dell'art. 13 comma 1, viene ripartito in budget, come segue: 

 
RIPARTIZIONE PER BUDGET 

(art. 7 comma 6 contratto decentrato 2016/2018 del 14.06.2016) 

 

 SEGRETERIA AFFARI GENERALI                                € 13.527,39 

 Ufficio Segreteria                  € 5.176,24 

 Ufficio Anagrafe                   € 4.807,06 

 Ufficio Polizia Municipale    € 3.554,09 

 

 SETTORE SOCIALE                                                         € 1.994,85 

 Ufficio Assistenza                   € 1.994,85 

 

CONTABILITA' E TRIBUTI                                    € 5.241,01 

 Ufficio Tributi                         €  4.010,42 

 Ufficio Ragioneria                  €  1.230,59 

 

SETTORE URBANISTICA E ATT.PRODUTTIVE  € 2.461,18 

 Ufficio urbanistica                  € 1.230,59 

 Ufficio Commericio         € 1.230,59 

 

 UFFICIO TECNICO                                                             € 1.230,59 

 Ufficio LLPP ed operai         € 1.230,59 

 

PER UN TOTALE DI € 24.455,00 

 

CATEGORIA 

In base alla categoria gli indici applicati sono i seguenti: 

 Cat. B1-B2   coefficiente 1,50 

 Cat. B3 e superiori  coefficiente 1,75 

 Cat. C   coefficiente 1,90 

 Cat. D1 e D2                  coefficiente 2,35 

 Cat D3 e superiori                     coefficiente 2,60 

 

 
PRESENZA IN SERVIZIO  

La presenza in servizio viene determinata partendo da una base teorica di presenza di 365 giorni detratta di tutte le assenze 

fatte dal dipendente ad eccezione di quelli previsti dal contratto decentrato 2016/2018 all’art. 7 comma 3. 

 

VALUTAZIONE  

La valutazione del responsabile del servizio terrà conto della partecipazione di ciascun lavoratore al raggiungimento degli 

obiettivi generali e comportamentali secondo un rapporto percentuale 60%/40% (art. 7 c.1 contratto decentrato 

2016/2018) 



N. 174 

Determinazione Determinazioni n. 174 del 06-06-2017  - Crocetta del Montello 

 

PARTECIPAZIONE DI CIASCUN DIPENDENTE AL FONDO 

 

 Giorni di presenza singolo dipendente :365= coefficiente di presenza 

 Coefficiente di presenza x tipologia di orario (36/36) x valutazione (30/30)= coefficiente di riparto singolo 

dipendente 

 Totale fondo: sommatoria coefficienti di riparto totali x coefficiente di riparto singolo dipendente = corrispettivo 

produttività singolo dipendente 

 

 

Viste le schede di valutazione del personale dipendente, redatte dai responsabili dei servizi, relativamente all'esercizio 

2016; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla ripartizione del fondo e considerato che nulla osta in ordine alla regolarità tecnica del 

presente provvedimento; 

 

Considerato  inoltre procedere alla liquidazione delle indennita' specifiche indicate in premessa come segue: 

 Dipendente T.S. € 100,00 

 Dipendente S.P. €   82,00 

 
DETERMINA 

 
1.di  liquidare l'importo totale di € 20.323,74  come da allegato depositato presso l'ufficio personale; 

 

2. di dare l'atto che l'importo sopracitato trova copertura al  capitolo 914 impegno FPV 409/2016  

 

3.stabilire che il risparmio di spesa, pari ad € 4.131,26 verrà accantonato con destinazione da definire nella prossima 

assemblea sindacale. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 
 

Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 

 Visto di copertura finanziaria 

 Certificato di pubblicazione 

 Allegati su indicati nel testo 

 

 Il Dirigente 

 

  
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



DIPENDENTE CAT COEFF ORE SETT.     
LAVORATE

PRESENZE 
EFFETTIVE

valutazione 
effettiva NUMERO  PRODUTTIVITA' TEORICA 

 PRODUTTIVITA' 
COLLEGATA A GG 

PRESENZA 
da liquidare risparmio di 

spesa
ASSISTENZA 1 3

B.L. B3 1,75 20 365 29,08 362,4643875 906,75€            878,94€         878,94 €             
 

PART TIME

C.F. B3 1,75 24 362 29,13 432,1239902 1.088,10€         1.047,86€      1.047,86 €         PART TIME V.

1.994,85€        1.926,80€     1.926,80 €         68,05 €         
SEGRETERIA

B.L. C 1,9 36 360 20,47 491,7976818 1.772,05€         1.192,56€      1.192,56 €          
 
 

N.O. C 1,9 36 347 19,42 449,7227257 1.772,05€         1.090,53€      1.090,53 €         
M.A. B3 1,75 36 365 24,36 546,5384615 1.632,15€         1.325,30€      1.325,30 €         

5.176,24€        3.608,40€     3.608,40 €         1.567,84 €    
ANAGRAFE

B.S. D3 2,6 36 365 30,00 1000 2.424,90€         2.424,90€      2.424,90 €          
S.P. c 1,9 18 299 14,23 141,9751142 886,02€           344,28€        344,28 €             

 
PART TIME

T.S. B3 1,75 33 365 24,56 505,1068376 1.496,13€         1.224,84€      1.224,84 €         PART TIME

4.807,06€        3.994,02€     3.994,02 €         813,05 €     
POLIZIA MUNICIPALE

Z.L. C 1,9 36 332 18,30 405,4668072 1.772,05€         983,22€         983,22 €             
 

CESSATO 

B.F. C 1,9 36 362 24,66 595,7551106 1.772,05€         1.444,65€      1.444,65 €         
3.544,09€        2.427,87€     2.427,87 €         1.116,22 €    

 
COMMERCIO

V.M.T. C 1,9 25 361 29,15 487,6962348 1.230,59€         1.182,62€      1.182,62 €         
1.230,59€        1.182,62€     1.182,62 €         47,97 €         

 
 

TRIBUTI

F.M.C. D3 2,6 27 363 28,52 709,0931507 1.818,68€         1.719,48€      1.719,48 €         PART TIME

G.C. D1 2,35 36 364 28,52 856,9022831 2.191,74€         2.077,91€      2.077,91 €         
4.010,42€        3.797,39€     3.797,39 €         213,03 €       

 
RAGIONERIA

B.F. C 1,9 25 365 29,79 503,9262821 1.230,59€         1.221,97€      1.221,97 €         PART TIME

1.230,59€        1.221,97€     1.221,97 €         8,61 €           

  
URBANISTICA

D.B.E. C 1,9 25 364 30,00 506,0882801 1.230,59€         1.227,22€      1.227,22 €         3,37 €          PART TIME

1.230,59€        1.227,22€     1.227,22€          
UFFICIO TECNICO

B.G. C 1,9 25 363 22,98 386,5986126 1.230,59€        937,46€        937,46 €             PART TIME

1.230,59€        937,46€        937,46€             293,12 €       
24.455,00€      20.323,74€   20.323,74€  4.131,26 €  

RIPARTIZIONE FONDO PRODUTTIVITA' ANNO 2016
annotazioni


	20161.pdf
	DEFINITIVA


